1>refcitura de .Silo ]oéC dod CampOd

tdtado de .Silo 1>aulo

LIVRO N.2.

LEI N9 3659/89

FLS. N!.

-.JdLICADÜ {1'\ ) I'JU .Jv· · ·•
BOLE.IIM DO MUNICI PIO

&~Lo • 6 q o d•Jji/ J..f_J I Cf g 9

de 10 de novembro de 1989

Isenta do Imposto sobre Serviços

Qualquer Nat ureza as escolas que

se dediquem exclusivamente,à edu

cação de exc epcionais.

O Prefeito Municipal de Sã o José dos Campos,faz

saber que a Câmara MUni.c-ipal aprova e ele s anciona e promulga a seguinte

lei:

Art.i .go 19 - Fi.c.am isent as do recolhimento do

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Naturez.a, as esco l as que se dediquem ,

exclusivamente,à educação de excepc:ionai.s.

Artigo 29 - Para gozar do beneficio concedido

por esta lei,deverão as interessadas requererem à Pre feitura,na conformi

dade do disposto no artigo 151 do côdigo Tri butário Municipal.

Arti.go 39 - Esta lei entra rá em vigor na data

de sua publi.cação, revogadas as di.sposi_ções e m c ontrá rio.

Prefeitura MUnic ipal de Sã o José dos Campos,lO

de novembro de 1989.

·eaquim

Pre f eito Munici al

Registrada e publ i cada na Divi.são de Formaliz~

çao de atos , aos dez dias do mês de novembro do ano 'de mil novecentos e

oitenta e nove.

DFO/i.cg

danielle.rodrigues
Caixa de texto
Revogada pela LC 595/2017.

danielle.rodrigues
Caixa de texto